UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sacri sacerdotij defensio co[n]tra Lutheru[m]

Fisher, John

Coloniæ, 1525

VD16 F 1240

XII [i. e. XXI] Nun itaq[ue] quu[m] intelligas optime lector a quibus ista de sacerdotio doctrina syncaeriter ad nos usq[ue] promanauerit ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30878

aperta cōsideret, si postremo contueat omnium ecclesiarum nulla dissidente per tot annorum curricula conspirationē fuisse tam unanīmē, nunquā putabit (opinor) uni Luthero iam primū illuxisse ueritatē, quā nemo priorū patrū potuit an suspicari, imo cuius contrariū omnes uno ore iam olim asseuerauerāt. Nā si tādīu ueritas in tenebris conclusa delituisse, ut unū Lutherū post tot annorum centenarios expectaret liberāda, frustra Christus de maioribus nostris tantā curā habuit, frustra similiter et Christi spūs ut doceret eos omnē ueritatē fuerat missus, frustra quinetiā ab illis toties petita fuit & quæsita ueritas, dū interea tā unanimiter omnes mendaciū adeo perniciosum ecclesiis prædicassent. **Q**uod si in ijs erratū est, quæ tantopere ad fidē spectant, incassum profecto tincta sunt (ut Tertuliani uerbis utar) tot millia milliū, Incassum itē facta sunt tot opera fidei, tot etiā uirtutes, totq; charismata incassum operata sunt, tot sacerdotia, tot ministeria perperā functa sunt, tot deniq; martyria perperā & inuacuū perpesta, quandoquidē hos omnes errorum fide constat esse defunctos. Nam absq; recta fide nullus illorum deo placere potuit.

¶ Nunc itaq; quū intelligas optime lector a quibus ista de sacerdotio doctrina syncæriter ad nos usq; promanauerit, nimirū a sanctissimis & eiusdē eruditissimis uiris, quorum nonnulli fuerāt apostolici, qui & illā haud dubie pridē ab apłis acceperunt, quūq; Lutherus nihil eiusmodi pro sua parte queat producere uti mox apertū erit, quis tā salutis suæ prodīgus habēdus est, ut uelit, illis reiectis, de animæ suæ incolumitate cum Luthero periclitari? Nā cui potest ambiguū esse quin uia tutior omnino sequenda sit & maxime quando scriptū est. **Qui amat periculū, in eo peribit.** Et quomodo nō erit uia tutior, si quis cū tot patribus eruditione iuxta ac uitæ sanctimonia clarissimis sentiat, q̄ si Lutherum aduersus omnes illos sequatur. Nā qui sequit̄ illos patres tanta concordia rē illā affirmantes, Ecclesiā haud dubie sequit̄. Qui uero ecclesiā sequit̄, in re qua uis ad fidē spectante, falli nō potest, quū ipsa sit colūna basisq; ueritatis. Quare tutior omni nouia fuerit patribus illis subscripti debet, here, neq; potest quisq; citra manifestū aiæ suæ discrimen, his